
 

Pagina 1 di 7 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico 

Nr. Generale 599 del 27/06/2023 

 

 

Proposta Nr. 752  

 

Oggetto: NEXTGENERATIONEU PNRR M5.C2.I2.1 REDAZIONE DELLA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E REALIZZAZIONE DEI 

LAVORI DI RESTAURO DELLA BARCHESSA DEGLI STREPITI AD USO 

OSSERVATORIO SUL PAESAGGIO - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - CIG 

9663677E86 CUP D27E19000020002 

IL DIRIGENTE 

Premesso:  

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 16/06/2022, è stata approvato il progetto di 

fattibilità tecnico economica dell’opera pubblica “RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI 

(EX CASA REBELLATO) A USO OSSERVATORIO SUL PAESAGGIO” redatto dallo studio  

MTMA Architetti Associati di Castelfranco Veneto; 

che l’intervento risulta parzialmente finanziato dal Ministero dell’Interno nell’ambito del PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 

INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1 "RIGENERAZIONE URBANA"; 

che l'opera in questione è finanziata come segue: 

cap. Oggetto cod. bil. Importo (€) 

570000 PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI 

(IN COMODATO D'USO) - CUP D27E19000020002  - 

PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1 (VINCOLATO CAP 

E 220504 

5.01.2.0202 3.333.016,00 

570001 PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI 

(IN COMODATO D'USO) - CUP D27E19000020002  - 

PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1 

(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE) 

5.01.2.0202 216.984,00 

 

che con propria determinazione n. 951/2022 è stato accertato il contributo di € 333.301,60 pari al 

10% del contributo complessivo; 

di dare atto che il cofinanziamento del Comune è finanziato con proventi da alienazioni accertati 

con determinazioni n. 3, 94 e 717 del 2022; 



 

Pagina 2 di 7 

che con determinazione n. 1169 del 23/12/2022 è stata prenotata la somma necessaria all’esecuzione 

dell’intervento, pari a 3.509.831,91 €, corrispondente alla differenza tra l’importo del quadro 

economico dell’opera di 3.550.000,00 €  e quello già impegnato di 40.168,17 € al capitolo 495000 

“Incarichi per progettazione nuove opere pubbliche ed incarichi professionali diversi”, cod. bil. 

1.06.2.0202, del Bilancio 2019-2021 e imputazione all’esercizio 2019 (determinazione dirigenziale 

n. 452/2019 del 26/07/2019); 

che la spesa per l’intervento trova copertura nelle prenotazioni di spesa assunte con la citata 

determinazione n. 1169 del 23/12/2022, che si confermano a copertura della spesa complessiva pari 

a 3.509.831,91 €, corrispondente alla differenza tra l’importo del quadro economico dell’opera di 

3.550.000,00 € e quello già impegnato al capitolo 495000 “Incarichi per progettazione nuove opere 

pubbliche ed incarichi professionali diversi”, cod. bil. 1.06.2.0202, del Bilancio 2019-2021 e 

imputazione all’esercizio 2019 (determinazione dirigenziale n. 452/2019 del 26/07/2019) di 

40.168,17 €, necessaria per l’esecuzione del “RESTAURO DELLA BARCHESSA DEGLI 

STREPITI EX CASA REBELLATO” CUP D27E19000020002 - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 

2.1;  

che con successiva determinazione n. 122 del 17/02/2023 è stata prenotata la spesa al capitolo 

570000 “PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO D'USO) - CUP 

D27E19000020002 - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1 (VINCOLATO CAP E 220504)”, cod. 

bil. 5.01.2.0202,  del bilancio 2023-2025,  imputazione all’esercizio 2023, per complessivi 

3.103.435,91 €; 

VISTO che con determinazione n. 122 del 17/02/2023 si è ritenuto di procedere all'affidamento 

della progettazione e dei lavori di cui all'oggetto – dell'importo a base di gara complessivo di: 

- € 2.788.606,31 (“duemilionisettecentoottantottoseicentosei/31”) di cui 

- € 2.575.520,00.= soggetti a ribasso d'asta per la realizzazione dei lavori; 

- compresi € 48.070,00.= per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta; 

- € 122.639,29.= soggetti a ribasso d'asta per la progettazione definitiva; 

- € 90.447,02.= soggetti a ribasso d'asta per la progettazione esecutiva; 

a mezzo procedura negoziata, senza bando, ai sensi dell'art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 1 

comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020, convertito nella Legge 11 settembre 2020, n. 120, modificato 

dall’art. 51 comma 1 lett. a) del D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi del medesimo art. 1, comma 3 del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, 

nel rispetto dei principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento, con 

consultazione di almeno 10 operatori economici, individuati dal RUP; 

VISTO che, in data 21/01/2015, è stata stipulata tra il Comune di Castelfranco Veneto e la Provincia 

di Treviso apposita convenzione con la quale il Comune ha aderito alla Stazione Unica Appaltante 

istituita presso la Provincia di Treviso con deliberazione consiliare n. 22/69311/2013 de 17/06/2013 

e deliberazione della Giunta Provinciale n. 186/45792/2014 del 05/05/2014, ai fini della gestione 

unitaria a livello provinciale delle funzioni di Centrale Unica di Committenza, e che in data 

30/12/2020 ha rinnovato tale convenzione; 

DATO ATTO che come previsto nella sopracitata convenzione la Provincia di Treviso ha espletato 

l'intera procedura di gara; 

VISTI i verbali di gara n. 1 del 30 marzo 2023, n. 2 del 31 marzo 2023, n. 3 del 3 aprile 2023 e  n. 4 

del 05 aprile 2023 allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dai quali risulta  

quale soggetto miglior offerente, della procedura negoziata di cui trattasi, la ditta MAC 

COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE di Resana (TV) –  che ha offerto il ribasso del 1,00% 

sull'importo posto a base di gara; 



 

Pagina 3 di 7 

PRESO ATTO che, relativamente alla ditta MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE di 

Resana (TV) è stata acquisita la seguente documentazione, probatoria del possesso dei requisiti di 

carattere generale: 

- visura camerale; 

- certificati del casellario giudiziale di cui all'art. 80, commi 1, 2 e 5 lett. f) ed l) del D. Lgs. n. 

50/2016; 

- attestazione dell'Agenzia delle Entrate competente per territorio, probatoria dell'insussistenza 

della causa di esclusione di cui all'art. 80, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale di cui all'art. 80, comma 4 del 

D.Lgs. n.  50/2016; 

- ANAC Annotazioni iscritte nel casellario delle imprese di cui all'art. 7 del D.Lgs. 12 aprile 

2006 n. 163; 

- attestazione assenza della sanzione interdittiva di cui all'art. 9, comma 2, lett. c), del d.lgs. 

231/01  (art. 38, comma 1, lett. m) d.lgs. 163/06); 

DATO ATTO, che la stessa risulta iscritta alla White List della Prefettura di Treviso a decorrere dal 

30/07/2015 con scadenza al 29/07/2022 in fase di aggiornamento, con validità oltre la scadenza, 

fino all’esito definitivo; 

PRESO ATTO inoltre che, relativamente ai progettisti individuati dalla ditta MAC COSTRUZIONI 

SRL UNIPERSONALE di Resana (TV) è stata acquisita la seguente documentazione, probatoria del 

possesso dei requisiti di carattere generale: 

certificati del casellario giudiziale di cui all'art. 80, commi 1, 2 e 5 lett. f) ed l) del D. Lgs. n. 

50/2016; 

- attestazioni dell'Agenzia delle Entrate competenti per territorio, probatoria dell'insussistenza 

della causa di esclusione di cui all'art. 80, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, e dichiarazione 

attestante l’avvenuta regolarizzazione delle pendenze fiscali ai sensi del DPR 445/2000, con 

richiesta di rottamazione quater e richiesta di rateizzazione avviso bonario presentate in data 

antecedente alla presentazione dell’offerta da parte di uno dei professionisti; 

- certificati INARCASSA/EPPI attestanti la regolarità contributiva e previdenziale di cui 

all'art. 80, comma 4 del D.Lgs. n.  50/2016; 

- ANAC Annotazioni iscritte nel casellario delle imprese di cui all'art. 7 del D.Lgs. 12 aprile 

2006 n. 163; 

- attestazione assenza della sanzione interdittiva di cui all'art. 9, comma 2, lett. c), del d.lgs. 

231/01  (art. 38, comma 1, lett. m) d.lgs. 163/06); 

DATO ATTO, che relativamente ai progettisti sono state acquisite le comunicazioni antimafia ai 

sensi dell’art. 87 del D.Lgs. 6 settembre 2021 N. 159, e artt.1 e 2 della L. 13 agosto 2021 N. 136 

dalla quale risulta che non sussistono cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 

67 del D.Lgs. 159/2011; 

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare in via definitiva alla ditta MAC COSTRUZIONI SRL 

UNIPERSONALE di Resana (TV) l'appalto i lavori di cui trattasi per il prezzo netto di Euro 

2.761.200,95, Iva esclusa, corrispondente al ribasso del 1,00% sull'importo a base di gara per la 

parte inerente ai lavori, per un totale di Euro 2.550.245,50 compresi oneri per la sicurezza pari a 

Euro 48.070,00, e di un ribasso pari all’1,00% per i servizi di progettazione, per un importo pari ad 

Euro 121.412,90 per il servizio di progettazione definitiva e per un importo pari ad Euro 89.542,55 

per il servizio di progettazione esecutiva, per un totale servizio di progettazione pari ad Euro 

210.955,45; 



 

Pagina 4 di 7 

RITENUTO di riconoscere l'incentivo di cui all'art. 113 co. 5 del D. Lgs. 50/2016 nella misura del 

25% come previsto con determinazione nr. 31 del 04/02/2022 e di liquidare alla Provincia di 

Treviso stazione unica appaltante – area lavori  incarichi professionali – la somma di Euro € 

6.915,83 relativa alla quota di incentivo di cui all'art. 113 co. 5 del D. Lgs. 50/2016 previa richiesta 

da parte della stessa; 

RITENUTO di modificare il quadro economico dell'opera per effetto della presente aggiudicazione 

come segue: 

A. IMPORTO LAVORI progetto aggiudicazione differenze 

a.1  LAVORI A BASE D'ASTA 2.527.450,00 € 2.502.175,50 € -25.274,50 € 

a.2  ONERI DELLA SICUREZZA, non soggetti a ribasso d’asta 48.070,00 € 48.070,00 € 0,00 € 

  TOTALE IMPORTO LAVORI 2.575.520,00 € 2.550.245,50 € -25.274,50 € 

B.SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE     

b.1 Assistenza archeologica, sicurezza, pratiche catastali 

(inclusa I.V.A.) 

8.000,00 € 8.000,00 € 0,00 € 

b.2 Collaudi in corso d'opera, statico e tecnico amministrativo 

(inclusa I.V.A.) 

13.000,00 € 13.000,00 € 0,00 € 

b.3 Spese tecniche:    0,00 € 

b.3.1 Progettazione di fattibilità tecnico economica 31.658,40 €  31.658,40 € 0,00 € 

b.3.2 Progettazione definitiva 122.639,29 € 121.412,90 € -1.226,39 € 

b.3.3 Progettazione esecutiva  90.447,02 €  89.542,55 € -904,47 € 

b.3.4 Direzione lavori, Coordinamento della sicurezza 205.255,29 € 205.255,29 € 0,00 € 

b.3.5 Oneri previdenziali 4% su spese tecniche (b.3.1 + b.3.2+ 

b3.3) 

18.000,00 € 17.914,77 € - 85,24 € 

b.4 Accantonamento di cui all'art. 24 e art. 113 commi 2,3 e 4 

del D.Lgs.50/2016 

46.359,36 € 27.663,30 € - 18.696,06 € 

b.5 Spese per pubblicità (inclusa I.V.A.) 2.500,00 € 2.500,00 € 0,00 € 

b.6 Allacciamenti pubblici servizi (inclusa I.V.A.) 35.000,00 € 35.000,00 € 0,00 € 

b.7 Spese per accertamenti di laboratorio, prove e indagini sui 

materiali, verifiche tecniche previste dal capitolato 

speciale di appalto e altri eventuali collaudi specialistici 

(inclusa I.V.A.) 

21.200,00 € 21.200,00 € 0,00 € 

b.8 Imprevisti e arrotondamenti 18.708,64 € 37.404,70 € 18.696,06 € 

b.9 I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge:    0,00 € 

b.9.1 IVA 10% su lavori (a.1 + a.2) 257.552,00 € 255.024,55 € -2.527,45 € 

b.9.2 IVA 22% su spese tecniche e oneri previdenziali (b.3.1 + 

b.3.2+ b3.3+b3.4) 

102.960,00 € 102.472,46 € - 487,54  € 

b.9.3 Contributo ANAC (Delibera n. 830 del 21 dicembre 2021) 1.200,00 € 1.200,00 € 0,00 € 

b.10 Risparmio d’aggiudicazione   30.505,59 € 30.505,59 € 

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 974.480,00 € 999.754,50 € 25.274,50 € 

TOTALE QUADRO ECONOMICO 3.550.000,00 € 3.550.000,00 € 3.550.000,00 € 

 

DATO ATTO: 

- che ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. la Stazione appaltante si riserva di 

stipulare il contratto di appalto in forma pubblica amministrativa oppure mediate scrittura privata; 

- che il CUP acquisito per l'opera è il seguente: D27E19000020002 

- che il CIG dell’opera è il seguente: CIG: 9663677E86 e che lo stesso è stato acquisito dalla 

Stazione Appaltante presso la Provincia di Treviso; 

Richiamati: 

il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n.128 in 

data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 



 

Pagina 5 di 7 

il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 1 

del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni; 

il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 62091 del 31/12/2021 con il quale vengono affidate al 

arch. Luca Pozzobon  la dirigenza del Settore 3° Tecnico; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 

vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO: 

Richiamata la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e 

successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

Vista l’allegata dichiarazione del 05/05/2023 con cui la ditta Dolomiti Strade s.r.l. si assume gli 

obblighi previsti dalla L.136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB dedicato;  

Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale 

ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la 

risoluzione di diritto del contratto”. 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale, 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di approvare i verbali di gara n. 1 del 30 marzo 2023, n. 2 del 31 marzo 2023, n. 3 del 3 aprile 

2023 e  n. 4 del 05 aprile 2023 allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale, relativi 

alla procedura negoziata “RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (EX CASA 

REBELLATO) A USO OSSERVATORIO SUL PAESAGGIO”; 

 

3) di aggiudicare in via definitiva la gara di cui al precedente punto 2 alla ditta MAC 

COSTRUZIONI SRL (CON UNICO SOCIO) di Resana (TV), Via Siese n. 16, C.F./P.IVA 

03962380287, per il prezzo netto di: 

 Euro 2.550.245,50 compresi oneri per la sicurezza pari a Euro 48.070,00 corrispondente al 

ribasso del 1,00% sull'importo a base di gara per la parte inerente ai lavori 

 Euro 121.412,90 corrispondente al ribasso pari all’1,00% per il servizio di progettazione 

definitiva e di Euro 89.542,55 corrispondente al ribasso pari all’1,00% per il servizio di 

progettazione definitiva; progettazione esecutiva per un importo totale per il servizio di 

progettazione pari ad Euro 210.955,45; 

 per un totale di Euro 2.761.200,95, Iva esclusa. 

 

4) di dichiarare la presente aggiudicazione efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. 

50/2016; 

 

5) di modificare il quadro economico progettuale per effetto della presente aggiudicazione come 



 

Pagina 6 di 7 

segue: 
A. IMPORTO LAVORI progetto aggiudicazione differenze 

a.1  LAVORI A BASE D'ASTA 2.527.450,00 € 2.502.175,50 € -25.274,50 € 

a.2  ONERI DELLA SICUREZZA, non soggetti a ribasso d’asta 48.070,00 € 48.070,00 € 0,00 € 

  TOTALE IMPORTO LAVORI 2.575.520,00 € 2.550.245,50 € -25.274,50 € 

B.SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE     

b.1 Assistenza archeologica, sicurezza, pratiche catastali 

(inclusa I.V.A.) 

8.000,00 € 8.000,00 € 0,00 € 

b.2 Collaudi in corso d'opera, statico e tecnico amministrativo 

(inclusa I.V.A.) 

13.000,00 € 13.000,00 € 0,00 € 

b.3 Spese tecniche:    0,00 € 

b.3.1 Progettazione di fattibilità tecnico economica 31.658,40 €  31.658,40 € 0,00 € 

b.3.2 Progettazione definitiva 122.639,29 € 121.412,90 € -1.226,39 € 

b.3.3 Progettazione esecutiva  90.447,02 €  89.542,55 € -904,47 € 

b.3.4 Direzione lavori, Coordinamento della sicurezza 205.255,29 € 205.255,29 € 0,00 € 

b.3.5 Oneri previdenziali 4% su spese tecniche (b.3.1 + b.3.2+ 

b3.3) 

18.000,00 € 17.914,77 € - 85,24 € 

b.4 Accantonamento di cui all'art. 24 e art. 113 commi 2,3 e 4 

del D.Lgs.50/2016 

46.359,36 € 27.663,30 € - 18.696,06 € 

b.5 Spese per pubblicità (inclusa I.V.A.) 2.500,00 € 2.500,00 € 0,00 € 

b.6 Allacciamenti pubblici servizi (inclusa I.V.A.) 35.000,00 € 35.000,00 € 0,00 € 

b.7 Spese per accertamenti di laboratorio, prove e indagini sui 

materiali, verifiche tecniche previste dal capitolato 

speciale di appalto e altri eventuali collaudi specialistici 

(inclusa I.V.A.) 

21.200,00 € 21.200,00 € 0,00 € 

b.8 Imprevisti e arrotondamenti 18.708,64 € 37.404,70 € 18.696,06 € 

b.9 I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge:    0,00 € 

b.9.1 IVA 10% su lavori (a.1 + a.2) 257.552,00 € 255.024,55 € -2.527,45 € 

b.9.2 IVA 22% su spese tecniche e oneri previdenziali (b.3.1 + 

b.3.2+ b3.3+b3.4) 

102.960,00 € 102.472,46 € - 487,54  € 

b.9.3 Contributo ANAC (Delibera n. 830 del 21 dicembre 2021) 1.200,00 € 1.200,00 € 0,00 € 

b.10 Risparmio d’aggiudicazione   30.505,59 € 30.505,59 € 

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 974.480,00 € 999.754,50 € 25.274,50 € 

TOTALE QUADRO ECONOMICO 3.550.000,00 € 3.550.000,00 € 3.550.000,00 € 

 

7) di impegnare la spesa complessiva di € 3.072.930,33 di cui: 

 

€ 2.550.245,50 per lavori  

€ 255.024,55  per I.V.A. su lavori 

€ 210.955,45 per spese di progettazione 

€ 56.704,83 per IVA e oneri previdenziali su spese di progettazione 

al capitolo 570000 “PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO 

D'USO) - CUP D27E19000020002 - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1 (VINCOLATO CAP 

E 220504)”, cod. bil. 5.01.2.0202, del bilancio 2023-2025,  

da imputare nei seguenti impegni: 

per € 833.072,00  all’impegno n. 943-1-23 (per lavori) 

per € 1.472.198,05  all’impegno n.144-1-2024 (per lavori) 

per € 500.000,00  all’impegno n.74-1-2025 (per lavori); 

per € 154.048,69 all’impegno n. 943-2-23 (per progettazione definitiva); 

per € 113.611,59 all’impegno n. 943-3-23 (per progettazione esecutiva) 



 

Pagina 7 di 7 

 

8) di impegnare la somma derivante dal ribasso d’asta di € 30.505,59 IVA compresa al cap. 570000 

“PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO D'USO) - CUP 

D27E19000020002 - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1 (VINCOLATO CAP E 220504)”, 

cod. bil. 5.01.2.0202, con esigibilità  

per € 2.703,64 al 2023 

per € 27.801,95 al 2024; 

9) di stabilire che ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. la Stazione appaltante 

si riserva di stipulare il contratto di appalto in forma pubblica amministrativa oppure mediate 

scrittura privata; 

10) di erogare la quota parte dell'incentivo di € 6.915,83 previsto dal comma 2 dell'art. 113 del 

D.Lgs. n. 50/2016 ai collaboratori SUA, a favore della Provincia di Treviso, su specifica richiesta 

della SUA stessa, entro 60 giorni naturali e consecutivi dalla presente aggiudicazione definitiva 

della procedura, incrementando l’impegno di spesa n. 943/sub. 4 del 2023 da €5.480,47 ad € 

6.915,83 a seguito della quantificazione definitiva dopo l’espletamento della gara d’appalto, al 

capitolo al cap. 570000 “PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN 

COMODATO D'USO) - CUP D27E19000020002 - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1 

(VINCOLATO CAP E 220504)”, cod. bil. 5.01.2.0202, con imputazione all’esercizio 2023. 

 

 

Data della proposta:  20/06/2023 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Luca Pozzobon 

 Il Dirigente del Settore 3 Tecnico 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

Sono state registrate le riduzioni sugli impegni prenotati. 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  

 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 27/06/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.147 del 27/06/2023

06/03/2023Data: Importo: 833.072,00

Oggetto: cassa vincolata - aggiud. lavori - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO D'USO) - CUP
D27E19000020002  - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1 (VINCOLATO CAP E 220504) - gc 160-2022 - finanziamento PNRR D
951-2022 -prenot. D 1169-22 pd 752-23 aggiud.

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.333.016,00

0,00

833.072,00

Disponibilità residua: 499.944,00

Capitolo: 570000

Oggetto: PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO
D'USO) - CUP D27E19000020002  - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1
(VINCOLATO CAP E 220504)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 943/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 943/1:

Resp. spesa:

0011141 - MAC COSTRUZIONI S.R.L. (CON UNICO SOCIO)Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.03.06.999 - Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi

Impegno: 2023 943/0 Data: 06/03/2023 Importo: 1.333.016,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/06/2023

9663677E86C.I.G.:

C.U.P.: D27E19000020002

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.06.999 Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.147 del 27/06/2023

06/03/2023Data: Importo: 1.472.198,05

Oggetto: cassa vincolata - aggiud. lavori - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO D'USO) - CUP
D27E19000020002  - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1 (VINCOLATO CAP E 220504) - gc 160-2022 - finanziamento PNRR D
951-2022 -prenot. D 1169-22 pd 752-23 aggiud.

Bilancio
Anno: 2024

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 1.500.000,00

0,00

1.472.198,05

Disponibilità residua: 27.801,95

Capitolo: 570000

Oggetto: PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO
D'USO) - CUP D27E19000020002  - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1
(VINCOLATO CAP E 220504)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2024 144/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 144/1:

Resp. spesa:

0011141 - MAC COSTRUZIONI S.R.L. (CON UNICO SOCIO)Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.03.06.999 - Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi

Impegno: 2024 144/0 Data: 06/03/2023 Importo: 1.500.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/06/2023

9663677E86C.I.G.:

C.U.P.: D27E19000020002

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.06.999 Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.147 del 27/06/2023

06/03/2023Data: Importo: 500.000,00

Oggetto: cassa vincolata - aggiud. lavori - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO D'USO) - CUP
D27E19000020002  - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1 (VINCOLATO CAP E 220504) - gc 160-2022 - finanziamento PNRR D
951-2022 -prenot. D 1169-22 pd 752-23 aggiud.

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 500.000,00

0,00

500.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 570000

Oggetto: PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO
D'USO) - CUP D27E19000020002  - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1
(VINCOLATO CAP E 220504)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2025 74/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 74/1:

Resp. spesa:

0011141 - MAC COSTRUZIONI S.R.L. (CON UNICO SOCIO)Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.03.06.999 - Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi

Impegno: 2025 74/0 Data: 06/03/2023 Importo: 500.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/06/2023

9663677E86C.I.G.:

C.U.P.: D27E19000020002

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.06.999 Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.147 del 27/06/2023

06/03/2023Data: Importo: 154.048,69

Oggetto: cassa vincolata - aggiud. progett.def. -RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO D'USO) - CUP
D27E19000020002 - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1 (VINCOLATO CAP E 220504) -gc 160-2022- finanziamento PNRR
D951-2022 -prenot. D 1169-22 pd 752-23 aggiud.

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.333.016,00

833.072,00

154.048,69

Disponibilità residua: 345.895,31

Capitolo: 570000

Oggetto: PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO
D'USO) - CUP D27E19000020002  - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1
(VINCOLATO CAP E 220504)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 943/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 943/2:

Resp. spesa:

0011141 - MAC COSTRUZIONI S.R.L. (CON UNICO SOCIO)Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.03.06.999 - Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi

Impegno: 2023 943/0 Data: 06/03/2023 Importo: 1.333.016,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/06/2023

9663677E86C.I.G.:

C.U.P.: D27E19000020002

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.06.999 Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.147 del 27/06/2023

06/03/2023Data: Importo: 113.611,59

Oggetto: cassa vincolata -aggiud. progett.esec. -RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO D'USO) - CUP
D27E19000020002 - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1 (VINCOLATO CAP E 220504) -gc 160-2022- finanziamento PNRR
D951-2022 -prenot. D 1169-22 pd 752-23 aggiud.

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.333.016,00

987.120,69

113.611,59

Disponibilità residua: 232.283,72

Capitolo: 570000

Oggetto: PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO
D'USO) - CUP D27E19000020002  - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1
(VINCOLATO CAP E 220504)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 943/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 943/3:

Resp. spesa:

0011141 - MAC COSTRUZIONI S.R.L. (CON UNICO SOCIO)Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.03.06.999 - Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi

Impegno: 2023 943/0 Data: 06/03/2023 Importo: 1.333.016,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/06/2023

9663677E86C.I.G.:

C.U.P.: D27E19000020002

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.06.999 Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.147 del 27/06/2023

27/06/2023Data: Importo: 2.703,64

Oggetto: cassa vincolata - ribasso - PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO D'USO) - CUP
D27E19000020002 - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1 (VINCOLATO CAP E 220504) - gc 160-2022 - finanziamento PNRR pd
752-23 aggiud.

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.333.016,00

1.330.312,36

2.703,64

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 570000

Oggetto: PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO
D'USO) - CUP D27E19000020002  - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1
(VINCOLATO CAP E 220504)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 943/7Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 943/7:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.03.06.999 - Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi

Impegno: 2023 943/0 Data: 06/03/2023 Importo: 1.333.016,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/06/2023

C.U.P.: D27E19000020002

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.06.999 Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.147 del 27/06/2023

27/06/2023Data: Importo: 27.801,95

Oggetto: cassa vincolata - ribasso - PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO D'USO) - CUP
D27E19000020002 - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1 (VINCOLATO CAP E 220504) - gc 160-2022 - finanziamento PNRR pd
752-23 aggiud.

Bilancio
Anno: 2024

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 1.500.000,00

1.472.198,05

27.801,95

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 570000

Oggetto: PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO
D'USO) - CUP D27E19000020002  - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1
(VINCOLATO CAP E 220504)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2024 144/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 144/2:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.03.06.999 - Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi

Impegno: 2024 144/0 Data: 06/03/2023 Importo: 1.500.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/06/2023

C.U.P.: D27E19000020002

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.06.999 Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.147 del 27/06/2023

06/03/2023Data: Importo: 6.915,83

Oggetto: cassa vincolata - quota incentivi - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO D'USO) - CUP
D27E19000020002  - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1 (VINCOLATO CAP E 220504) - gc 160-2022 - finanziamento PNRR D
951-2022 E 1169-22 -increm. pd 752-23

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.333.016,00

1.100.732,28

6.915,83

Disponibilità residua: 225.367,89

Capitolo: 570000

Oggetto: PNRR - RESTAURO BARCHESSA DEGLI STREPITI (IN COMODATO
D'USO) - CUP D27E19000020002  - PNRR M5.C2 INVESTIMENTO 2.1
(VINCOLATO CAP E 220504)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 943/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 943/4:

Resp. spesa:

0003026 - PROVINCIA DI TREVISOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.03.06.999 - Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi

Impegno: 2023 943/0 Data: 06/03/2023 Importo: 1.333.016,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/06/2023

C.U.P.: D27E19000020002

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.06.999 Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 27/06/2023


